АДМИНИСТРАЦИЯ
ШИРЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «14» апреля 2025 г.                                                                № 31
с. Ширяево

Об установлении особого противопожарного режима на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Воронежской области от 22.05.2009 г. № 435 «Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 25.03.2025 г. № 224 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Воронежской области» и в целях недопущения лесных и ландшафтных пожаров на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, администрация Ширяевского  сельского  поселения  постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Установить на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области с 15 апреля 2025 года особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима в целях обеспечения мер пожарной безопасности запретить разведение костров в лесных полосах, сельскохозяйственных угодьях, сжигание стерни, сухой травы и пожнивных остатков на территории поселения.
3. Провести следующие мероприятия:
- уточнить силы и средства, привлекаемые к тушению лесных и ландшафтных пожаров;
- организовать информирование населения о выполнении мер пожарной безопасности;
- содействовать организации патрулирования добровольными пожарными и (или) гражданами;
- обеспечить запас воды для целей пожаротушения.
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ширяевского сельского
поселения                                                                        А.А. Макаровский